bat. Itaq; ad extremū etiā animi uigore fuit p̄f̄stans
 tissimus, nec mortis persuasionē iam tū ingruentis ad
 mittebat, sed eius opinionem ex animis nostris quoq;
 cum egrotantem ipsum circūstaremus ac doloremus
 eximere conatus est sermone fortī ac confidēti. Indu-
 xerat enim in animū cum & res suas apud Cæsarē ex-
 sententia perfecisset, et honorifice ab eo dimissus es-
 set. Regē itē benignissimū sibi ac fauentissimū officio
 suo reddidisset, ut ea ētate tantos uiæ labores & ex-
 stus, molestiāq; perpeccus, iam nūc domū in patriā ad
 uxorē, ad liberos, ad te filiū suū charissimū, ad sub-
 ditos expectatus redditurus esset. Verū id longe ali-
 ter accidit. Venit enim summa dies & ineuitabilis
 hora eius obitus, correptus profluuiō et solutione uē-
 tris uehemētissima, ita ut interdiu s̄epe, nocte s̄epius
 citā haberet cum sanguine aluum, sexto deī die, ubi
 se ad acceptā Eucharistiam Deo cōmendasset, non
 nullaq; post obitū suum exequenda mandasset, circa
 Leuissima uesperam, cum iā ui morbi fracte essent uiires, & in
 de causa ca sene morbus iste incurabilis uideretur Medicis, le-
 dunt senilia niſsimō genere mortis animā exhalauit. Bidū uero
 corpora. antequām moreretur in ipso discessu suo decumber-
 Minimum tem lecto rex Ferdinandus unā cū Bauariæ duce Lu-
 momētum douico, et Christophero Tridentino episcopo inuise-
 senes aufert rat, clemēter illū appellando, pieq; ac humaniter cō-
 Sophocles solando, Medico etiā suo Gerardo Bucoldiano uiro
 in Tyranno doctissimo post se in illius gratiā et salutē relicto. In-
 uiserat

uiserat quoq; antea eū dux Henricus Brunsuigensis, et
pleriq; regis primores, atq; præcipui. Nec cura de-
fuit uel medicorū uel ministrorū, si quo modo ex diui-
na uolūtate seruari senex potuisset. Ast fati uim et in-
clementiam cum mortalium nemo uel mutare uel in-
flectere posse, legeq; hac omnes nati simus, ut tādem
moriāmūr, & ex hac misera et ærumnosa uita ad me-
liorem multo et quidem sempiternā transmigremus:
nec immatura morte parens tuus, nec absq; singulari
bonitate Dei hoc tempore, quo multarum certe, que
minime uellet, ærumnarū calamitatumq; si nō specta-
tor, auditor tamē cogeretur esse, euocatus sit. Ac qui-
dem id cīrco luctu iam minus indulgere te nosq; adde-
cet, quod nō dubium esse debeat, patrem tuū optimū
principem in locū beatorum sublatū esse, cum & lau-
dabiliter uixerit, & Christiane occubuerit. Ei Dī
immortales uires corporis dederant, animum quoq;
ijs utendi addiderant, quas non solus sibi retinuit: sed
pro Cæsare, pro amicis, pro patria ac subditis libera-
liter impariūt atq; distribuit. Ei parentes ditionem
reliquerant, quā ipse non ex hostium faucib. modo ac
seruitute in libertatē uindicauit, sed etiā opimis spo-
lijs & multa accessione audiorem locupletioremq;
reddidit. Itaq; & meritas ei gratias mortuo prouincia
hæc atq; Respubl. tota aget, & iustissimus ab om-
nibus honos tanquā amatori, custodi, defensori q; pa-
triæ tribuatur. Amplissimam autē nunc absq; dubio-

& honestissimā sui apud omnes, quibus unquam cognitus fuit, opinionē, & tibi quidē Erice filio ac heredi suo pulcherrimū domesticarū & paternarum uirtutū exemplū etiā ad imitandū reliquit. Esse enim illius uita tibi imago quædā debet ac speculū politici iuxta ac militaris uiri, in quo uirtutes omnes, quæ in optimo principe desiderari possunt, emicuere, scientia rerū gerendarū, prudentia domi forisq; fortitudo, iustitia, clemētia, fides, pietas, quas si ceteris illis optimis & honestissimis literarū studijs tuis adiuixeris, continuoq; excolueris, non occidisse quidē patrem tuū, sed in te nobis renatū esse uere arbitramur. Adeoq; quam ex illius morte acerbā ægritudinem atq; dolorē accepimus, te filio in patriam olim administrationē succedente, superstite, recteq; gubernante cum minori mœstitia atq; iactura deponemus. Cogitabis igitur ac semper ob oculos habebis illud quod scribit Xenophon, ἀρχοντας ἀγεθός δολοφίας φέρει ταῖς πολυταῖς, ut boni filij nihil à bonis patribus differant. Nos aut ut generosam istam indolem tuā ab omnibus uitijs purā & integrā Christus saluator noster ad pietatē, ad optimarū rerū studia, ad sui nominis laudem decusq;, ad utilitatē profectūq; Reip. dirigat, foueat, gubernet, tueatur atq; conseruet, quo & Ecclesiæ suæ nutritius, & patriæ tue communiq; bono utilis esse possis ac profuturus princeps, summis uotis precamur atq; exoptamus.

F I N I S.

ORATIO FVNEBRIS SECUND A
in obitum ac translationem illustrissimi Principis

Erici Senioris Ducis Brunswigæ & Lune=
burge, ad Ericum filium eius Hæ=
redem, D. Iustino Globero
Iurecons. autore.

Anno M. D. XLI. XXVIII. Septemb.

ET si nullus est dolor Erice generosissime, quem
longinquitas temporis non mollire atq; lenire
soleat, tamen qui ante nōnihil subsederat, nunc
iterū renouatur, ac ceu re crudescit, dum allato cor=
pore illustriss. principis nostri parētis tui, more insti=
tutoq; maiorum cineri eius inferias agimus. Memini
enim cū iam ab hinc anno superiore occūberet Ha=
genoæ, quāto dolore, quāta ægritudine atq; mœrore
tecum omnes ex illius occasu simus affecti afflictiq;:
quem tūc sermone tibi, qualicunq; mitigare conabar
officium meū testificando. Quādo nunc aut̄ externa
illa Sepultura hic in domesticū atq; auitū monumen=
tum trans fertur, adeoq; iusta funebria in patrio solo
ac loco instaurātur, mearū partium iam iterū admo=
nitus hæc ultima clariss. principis sacra silentio præ=
terire nolui. Itaq; pro mea promptitudine atq; cupi=
ditate tibi gratificandi ad hoc munus dicēdi, iam ul=
tro accessi, nihil exoptans potius, quam ut et virtu=
tibus paternis digna, et hisce funebris conuenien=
tem, tibi uero omniū maxime gratam orationē ha=
bere

bere possem. Quanquā aut̄ uerba me prius quam res illius praeclaræ deſtituent, ac undiq; ſe locuples dicendi materia exhibeat, tamen longo iam et prolixo ſermonē non utar, quod ex illa ante a ceu cōpendio complexus ſim, et nunc quæ ad hoc tempus cōuenire magis arbitrer, cōprehendam. Idcirco duobus ſaltē punctis, et non pluribus, hanc, quæ mihi ad dicendum hora, permitta eſt, circumſcribā, ac pauca primum de his ipſis translati corporis inſcrijs: deinde quem nos inde fructum capere oporteat, dicam. Neq; enim illis assentior, qui more quodam tetrico ac inhumano parentes et amicos morte ademptos no putant, lugendos eſſe, hancq; Ethnicorum ac barbarorū uirtutem Christiani quidam hodie ſibi imitandam cenant, ceu quandā ſingularem ac uirilem fortitudinem. Sed hoc quid aliud eſt quam truncos aut ſtipites fieri, adeoq; ipſam negare atq; exuere naturā, quæ et hanc legem humanæ menti indidit, ex omneis lenitatis misericordieq; arteis ipſa docuit. Proinde faceſſant illi cū ſua apathia, qui aut nullo defunctorū amicorum dolore tanguntur, aut ſe falſo omnino no tangi diſſimulant. Nos legē naturæ ſequamur, quā ſacræ literæ non abolent, imò confirmingant potius, ſicubi luctus ille pie ac moderate fiat. Quis aut te Erice lachrymante, ſorribusq; gemētibus, ac matre dolente haec buſta ſiccis oculis aut sereno uultu pergaſat, cum Princeps noster ditionis huius caput ac pater patriæ ceciderit? Neq; illum

illū sorte dixerim, qui tam est duro pectore ac saxeo,
ut optimi uiri atq; amici fata nō ingemiscat, neq; in-
teritu eius angitur, quin hunc pium existimārim, qui
infortuniū propinquorū atq; occasum parentū dolet
lugetq; præsertim ratione motus illos adfectusq; gu-
bernante ac moderāte. Nō enim sic à Dijs immorta-
libus homines creati sumus, ut uel saxū (ut dixi) uel sti-
pites simus, imò sensus nobis attribuerūt, corq; car-
neū, quod ex amicos amet, ex inimicos odio habeat:
quodq; doleat ac lugeat cū parentes atq; amici nostri
aduersa patientur, uel in ærumnis eos esse uideamus.
Quemadmodū diuus Paulus attestatur de Epaphro-
dito fratre, collega, et cōmilitone suo ad pristinam sa-
nitatē reducto, ne ei dolor super dolorē accresceret.
Et Christus seruator noster Lazaro mortuo infre-
muit spiritu, ex turbauit seipsum. Quæ exēpla indi-
cant proculdubio piā magis esse atq; laudabilē cōmi-
serationem de mortuis amicis, quām est illa tetricorū
Apathia, simulataq; duricies, quæ ex naturæ ipfi, ex
omni humanitati repugnat atq; cōtraria est. Cū igi-
tur iustus hic luctus sit ac pius, qui de mortuo princi-
pe nostro, patre tuo iam instauratur, atq; repetitur,
obscurū quoq; minime esse potest, hoc offitiū, quod
illustr. mater tua, Domina nostra gratioſissima defun-
cto marito ultimū persoluit, allato corpore eius atq;
osib; quo ad uetus extructū monumentum illa re-
ponātur. Quanquam aut ut hæc ita fierent suprema
Principis

principis nostri, patris tui uoluntas erat, idq; in suo
Testamēto cauit: tamen consiliū hoc Erice factumq;
matris tuæ, & multa laude dignum est, & à maiori-
bus ceu per manus traditum atq; usurpatū, quem ad-
modum paucis exemplis ab ipsa uetustate repetitis
probabimus. Neq; enim frustra est, quod eximius ua-
tes Homerus ait: Nestorem, quem omnī Græcorum
sapientissimū facit, suāisse, ut interectorū corpora
sicubi exusta fuerint ossa, recondantur in urna, & in
Græciam reuehantur, ac patrio more ibi humentur.
Idq; idē in Sarpedone Iouis filio factū perhibet: ossa
nimirū illius de externo loco in patrum solum fuisse
trāslata. Quod & Maro secutus atq; testatus est, ubi
de more expiandorum manium, qui non perfuncti
erant legitimo funere hunc in modum canit. Ergo
instauramus Polydoro funus, & ingēs Aggeritur tu-
mulo tellus, stāt manibus aræ Cœruleis mœstæ uitatis,
atraq; cupresso, Et circum Iliades crinem de more
solutæ Inferimus tepido spumantia cymbia lacte, San-
guinis & sacri pateras, animamq; sepulchro Condi-
mus, & magna supremū uoce ciemus. Porrò sepul-
torum transferendorū ratio atq; celebritas nō solum
uetustissima est, uerū etiam oraculis quondā ad salu-
tem quorundā demōstrata fuit, ut autor est Herodo-
tus. Cum enim Lacedæmonij olim semper in bello à
Tegeatibus repellerentur, missis Delphos cōsultori-
bus oraculū sunt sciscitati, quānam Deorū placarent

ut

ut Tegeatum uictores existerent. His Pythia respon-
dit, id fore si ossa Orestis Agamemnonis referrent. Cu-
ius urnam cum nequirent inuenire , rursus ad Deum
mittunt de loco suscitatum,in quo situs Orestes esset.
Hæc nuncijs interrogantibus, ita Pythia inquit:

Est pars Archadiæ Tegeæ in regione patenti,
Hic duo flant uenti ui peruehemente coacti
Forma hostis formæ, & plague super addita plague,
Hic Agamemnonides terra omniparente tenetur,
Quo tu sublato Tegeæ sperabere uictor.

Vt autem ueteribus & gentilibus relictis ad recen-
tiora & Christianæ pietati magis conformia uenia-
mus , etiam Constantini Magni & meritißimi Im-
peratoris ossa traslata fuisse constat, quod deinde
idem & in Bauaricis & Misnensibus principib. usur-
patum est , ita ut etiam uxorii sue corpus alio quam
uellet loco se absente humatum Conradus Misnensi-
um princeps , eò quo ipse cupiebat, reposuerit . Nec
libet iam alia id genus similia persequi: quin & nu-
per quoque illustrissimi principis Eberardi Ducis
Vuirtenbergensis, huius Ulrici patrui (quem se ui-
disse patrem tuum, Erice, memini dicere) ossa cine-
resq; ex obscuro loco ad frequens & conspicuum mo-
numentum magna laude ac celebratione translata
sunt. Que exempla maioris ego facio, quam leuisi-
mas quorundam nenia atque contumelias , quibus
eiusmodi transferendorum corporum morem religio-
uemq; animo sedet ridere, Diogenico modo . Pijs au-

tem et Christianis hominibus circa has res alia mens;
alius animus esse debet, quam Ethnicis illis, siue sint
Stoici, siue Epicurei, siue utrisq; deteriores Athei,
qui aduersus etiam naturae leges, quod ius diuinum
est, immanitatem quandam inducere non uerentur.

In summa, siue mors ipsa, siue sepultura mortuorum,
non tantum nos deicere, quantum Resurrectio con-
firmare debet: quod qui in Domino obdormierunt, in
Domino quoque resurgent. ueluti hanc spem indu-
biam nos habere iubet Paulus, admones ne dolcamus,
quemadmodum et cæteri qui hanc spem non habent.
Accedamus igitur ad alterā huius orationis partem,
ac de fructu, qucm nos ex huiusmodi inferijs princi-
pis nostri, & mortuorum sacris capere oportet, Epi-
logi loco dicamus. Ac primū quidem occasus ille prin-
cipis nostri, seu aliorum amicorum, nos spei illius, de
qua Paulus ait, commonefacere debet, nimirum ut spe
remus atque credamus post huius uitæ exitum uere-
nos uiicturos, & ex hoc interitu carnis nostræ ui-
tam multo meliorem certioremq;, quam hec ipsa pre-
sens est, futuram esse. Quemadmodum enim hyeme
seu ipsa bruma ex frigore omnia rigent, emoriuntur,
& occidunt, rosæ, lilia, flores, herbae, folia, & totus
gramina campi: uere autem nouo atque æstate omnia
reuiuiscunt: terra suas uices mutante. Sic quoq; cum
homine una omnia eius simul morte concidere uiden-
tur, ingenium, uigor animi, uires, forma ac uita ipsa.
Ita ut quasi hanc nunquam recepturus esse putetur,

nisi

nisi spe illa atq; fiducia immortalitatis ducatur, nitaturq; qua olim (mirabile dictu) in momēto reuiuscet ac instaurabitur totus homo, uere ipso multo amœnius, soleq; clarius. Hec quisquis secum cogitat, minusq; lugabit parentes aut amicos defunctos, quod sciat eos olim post hunc somnum (sic enim diuina scriptura Christianorum mortem appellat) omni excusso puluere abster-
 saq; macula resurrecturos, atque cum Christo (primi tuis mortuorum) perpetuo uicturos esse. Careat ergo mors Christianorum lachrymis, linquamus Ethnicis & infidelibus moerorem, ut celebrent funera cum geometru. nos quandocunq; à Deo uocabimur, exeamus è uita læti, & agentes gratias pareamus, emittiq; nos è custodia, ac prauo hoc & peruerso mundo, & leua ri uinculis arbitremur, ut in eternam ac planè nostrā patriam ac domum remigremus. Eū quoq; diem horribilem impijs, nobis faustum felicēq; putemus, quod paratum nobis à Christo portum & perfugium trāsire utinam, uelisq; passis (ut Cicero inquit) peruehi liceat, idq; fidentibus diuina misericordia licebit. Est enim in conspectu illius, preciosa mors sanctorū eius, hoc est credentium. Quæ cum ita sint, Erice generosiss. mortuum patrem tuum clarissimum principem deflere desistamus, nosq; mutuo his sermonibus Paulo iubente interim donec ille supremus suus cuiq; dies uenerit, qui nostras ærumnas, omniaq; mala perimet, deletq; omnino, consolari incipiamus. Dixi.